
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quinta-feira •  28 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 352

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019) ................................................................... 2
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2019) .......................................................... 3
AVISO DE CONTRATAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019) ............................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019) ................................................................. 4

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2019) .......................................................... 5
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2019) .......................................................... 5
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2019) .......................................................... 5



Quinta-feira
28 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 352

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

LICITAÇÃO Nº PP-003-2019 
 
 
Face análise das propostas e documentações apresentadas para o 
objeto  da licitação Pregão Presencial de nº PP-003-2019, referente a 
contratação de empresa qualificada para aquisição de fardamentos 
escolares e manguitos (uv), destinados a secretaria de educação e 
secretaria de saúde deste municpio. Atestando encontrar-se o processo 
regularmente instituído na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e n° 
8.666/93 e suas alterações, ADJUDICO a mencionada licitação Pregão 
Presencial PP-003-2019, para contratação dos seguintes lotes, com os 
respectivos valores e empresas abaixo especificados. 

 
 

LOTES VALOR EMPRESA 
I R$  29.670,00       

 
IRMAOS COUTO CONFECCOES LTDA 
CNPJ: 11.054.868/0001-90 
 

II R$  27.730,00 IRMAOS COUTO CONFECCOES LTDA 
CNPJ: 11.054.868/0001-90 
 

 
 
Publique-se na forma da lei. 
 
 
 
 

Sapeaçu-BA, 18 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 

___________________________ 
Wellington Santos da Silva 

Pregoeiro 
Decreto 151/2017 



Quinta-feira
28 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 352

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-036-2019 – CONTRATO Nº 028-2019. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2019, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-036-2019,
junto ao senhor IVONILDO MUTI JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº 634.284.745-20, no valor total de R$ 800,00
(oitocentos reais) mensal, perfazendo um valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), cujo objeto é
a locação de 01 (um) imóvel, situado no Loteamento Laranjeiras, Centro, neste Município, destinado ao
fornecimento de Aulas de Educação Especial – AEE Fulcro no Artigo 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu -
Bahia, 25 de fevereiro de 2019. Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – PREGÃO PRESENCIAL –
PP-003-2019 - CONTRATO de Nº. 030-2019. O Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem
interessar possa, que firmou o CONTRATO de Nº. 030-2019, junto à empresa IRMAOS COUTO CONFECCOES
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.064.868/0001-90, no valor de R$ 57.400,00 (Cinquenta e sete mil e
quatrocentos reais), cujo objeto trata-se de contratação de empresa qualificada para aquisição de fardamentos
escolares e manguitos (UV), destinados a Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde deste Município. Fulcro
na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 27 de fevereiro de 2019. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.



Quinta-feira
28 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 352

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
 

LICITAÇÃO Nº PP-003-2019 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da 
licitação Pregão Presencial de nº PP-003-2019, referente contratação de 
empresa qualificada para aquisição de fardamentos escolares e manguitos 
(uv), destinados a secretaria de educação e secretaria de saúde deste 
municpio. Atestando encontrar-se o processo regularmente instituído na forma 
das Leis Federais nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações, 
HOMOLOGAÇÃO a mencionada licitação Pregão Presencial PP-003-2019, 
para contratação dos seguintes lotes, com os respectivos valores e empresas 
abaixo especificados. 
. 

 
LOTES VALOR EMPRESA 

I R$  29.670,00                  
 

IRMAOS COUTO CONFECCOES 
LTDA 
CNPJ: 11.054.868/0001-90 

 
II R$  27.730,00 IRMAOS COUTO CONFECCOES 

LTDA 
CNPJ: 11.054.868/0001-90 
 

 
 
Publique-se na forma da lei. 
 
 
 

Sapeaçu-BA, 18 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

_________________________ 
GEORGE VIEIRA GÓIS 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
28 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 352

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-033-2019. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2019, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-033-2019, junto a empresa NILTON C SILVA, inscrito no
CNPJ: 23.101.448/0001-05, cujo objeto trata-se da contratação de empresa para aluguel de objetos decorativos
para serem utilizados na Conferência da Saúde, nos dia 20 e 21 de fevereiro de 2019, deste Município. No valor
de R$ 1.589,00 (um mil quinhentos e oitenta e nove reais).Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Sapeaçu - Bahia, 19 de fevereiro de 2019. Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-037-2019. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2019, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-037-2019, junto à empresa CILENE ARAGAO
LIMA DE ALMEIDA 78411360563, Inscrito no CNPJ sob o Nº. 12.534.461/0001-23, cujo objeto trata-se da
aquisição de 1 (uma) Centrifuga laboratorial digital para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. No valor de R$ 5.680,00 (Cinco mil seiscentos e oitenta reais). Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº
8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 25 de fevereiro de 2019. Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO –
DL-038-2019 - CONTRATO N° 029-2019. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2019, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-038-2019
junto ao profissional Dailson Bastos de Jesus, Inscrita no CPF sob o nº 988.033.365-91, no valor de R$ 1.360,00
(Um mil trezentos e sessenta reais), cujo objeto trata-se de contratação de profissional para prestação de
serviços de lavagem de veículos da frota das Secretarias Municipais de Infraestrutura, Educação e Saúde. Fulcro
no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 27 de fevereiro de 2019. Wellington Santos da Silva –
Presidente da COPEL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2019)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2019)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2019)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2019)



		2019-02-28T02:50:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




